
 
 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ 

Campus de Paranaguá 
Credenciada pelo Decreto nº 9538, de 05/12/2013 - D.O.E. 05/12/2013 

Recredenciada pelo Decreto nº 2374, de 14/08/2019- D.O.E. 14/08/2019 

Rua Comendador Correa Junior, nº 117 - Centro- CEP: 83203-560 - Fone: (41) 3423-3644 

PARANAGUÁ - PARANÁ 

http://paranagua.unespar.edu.br 

 

 

 

PORTARIA Nº 011/2025 – Campus de Paranaguá 
 

Designa a responsável técnica 
para aquisição de produtos 
controlados pelo Exército da 
Unespar – Campus de 
Paranaguá. 
 

 
 
 
O Diretor da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR – Campus de 

Paranaguá, no uso de suas atribuições estatutárias, legais e regimentais, e 
considerando as demandas para utilizar produtos controlados pelo Exército 
(PCE), conforme exigência do Comando da 5ª Região Militar,  

 
RESOLVE:  
  
Art. 1º. Atestar o vínculo da docente Dra. Cassiana Baptista Metri (RG nº 
6.xxx.637-x, CPF nº 022.xxx.xxx-35), lotada no Colegiado de Ciências Biológicas 
(Licenciatura) da Unespar – Campus de Paranaguá, como professora Associada 
B, inscrita sob o número 72724/91.; 
 
Art. 2º. Designar a professora supracitada como responsável técnica pela 
aquisição de produtos químicos controlados pelo Exército 
 
Artigo 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, e revoga a 

Portaria nº 009/2020 – Campus de Paranaguá. 

 

Artigo 4º Publique-se no site da Unespar – Campus de Paranaguá. 

 
 
 
Paranaguá, 27 de junho de 2025. 
 

 
 
 

Prof. Dr. Moacir Dalla Palma 
Diretor Geral do Campus de Paranaguá 

Portaria nº 1180/2023 – Reitoria/UNESPAR 


